
 第４回南魚沼市地域公共交通協議会（書面協議） 協議結果 

 

１．通知発送日 

平成２９年２月１日 

 

２．協議方法 

・会議の開催に代えて書面による協議を実施 

・南魚沼市地域公共交通協議会の各委員に対し、書面により協議内容を周知し、 

回答を依頼 

 

３．協議事項 

・大和地区の市民バスにおける魚沼基幹病院バス停の新設について 

 

４．協議結果 

 【回答状況】  

委員数：20人（会長を除く）  

回答数：19人  

委員の過半数の回答があったため協議会開催が成立（協議会規約第9条第2項）  

【回答結果】  

有効回答数：19 

「承認する」と回答した委員数：19人  

 

出席委員の過半数の承認を得たため（協議会規約第 9条第 4項）よって、本議案につ 

いては原案のとおり承認されました。 

  

 



 

 

 

協議事項：大和地区の市民バスにおける魚沼基幹病院バス停の新設について 

 

１．申請者 

   ㈱浦佐タクシー：浦佐・五箇コース、後山・辻又コース 

   やまとタクシー㈱：赤石コース、薮神コース、後山・辻又コース 

   小千谷観光バス㈱：三用コース 

   南越後観光バス㈱：大崎コース 

 

２．内容 別紙「資料 1-1」「資料 1-2」参照 

   魚沼基幹病院にバス停を新設します。そのため、路線の一部を廃止、新設 

します。 

 

３．実施予定日  

   平成２９年４月１日 

 

４．認可を必要とする理由 

   魚沼基幹病院の駐車場の造成工事も終わり、利用者の利便性を向上させ 

るためにバス停を新設するものです。 

 

 

資料№１ 



新規路線

既存路線

廃止路線

資料1-1魚沼基幹病院バス停増設位置図

魚沼

基幹病院

幅員8.0ｍ

幅員 6.5ｍ

幅員

6.5ｍ薬局

屋根

幅員

8.0ｍ

薬局

ゆきぐに大和病院

屋
根

新設バス停



変更予定時刻表 色がついている部分が変更予定です

浦佐・五箇コース　　　㈱浦佐タクシー☎777-3456
停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便

魚沼基幹病院 7:49 8:19 8:59 9:44 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 14:59 15:59
ゆきぐに大和病 7:50 8:20 9:00 9:45 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:00 16:00
鈴懸前 7:52 8:22 9:02 9:47 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:02 16:02
新潟縣信用組 ― ― 9:04 ― 10:34 ― 12:34 ― ― 15:04 ―
大和庁舎 ― ― 9:06 ― 10:36 ― 12:36 ― ― 15:06 ―
浦佐交番前 7:54 8:24 9:08 9:49 10:38 11:34 12:38 13:34 14:34 15:08 16:04
浦佐屋 7:57 8:27 9:11 9:52 10:41 11:37 12:41 13:37 14:37 15:11 16:07
禎島屋 7:58 8:28 9:12 9:53 10:42 11:38 12:42 13:38 14:38 15:12 16:08
桐油屋 7:59 8:29 9:13 9:54 10:43 11:39 12:43 13:39 14:39 15:13 16:09
田町駅角 8:00 8:30 9:14 9:55 10:44 11:40 12:44 13:40 14:40 15:14 16:10
浦佐駅西口 8:01 8:31 9:15 9:56 10:45 11:41 12:45 13:41 14:41 15:15 16:11
北越銀行前 8:03 8:33 9:17 9:58 10:47 11:43 12:47 13:43 14:43 15:17 16:13
町屋 ― ― 9:24 ― 10:54 ― 12:54 ― ― 15:24 ―
岩山 ― ― 9:25 ― 10:55 ― 12:55 ― ― 15:25 ―
境川 ― ― 9:27 ― 10:57 ― 12:57 ― ― 15:27 ―
清鱗前 8:05 8:35 9:32 10:00 11:02 11:45 13:02 13:45 14:45 15:32 16:15
天王町交差点 8:06 8:36 9:33 10:01 11:03 11:46 13:03 13:46 14:46 15:33 16:16
魚沼基幹病院 8:09 8:39 9:36 10:04 11:06 11:49 13:06 13:49 14:49 15:36 16:19
ゆきぐに大和病 8:10 8:40 9:37 10:05 11:07 11:50 13:07 13:50 14:50 15:37 16:20

大崎コース　　　南越後観光バス㈱☎792-8114 薮神コース　　やまとタクシー㈱☎777-3141　　
停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

魚沼基幹病院 8:19 9:36 10:59 12:29 15:31 魚沼基幹病院 7:59 9:59 12:29 14:19 16:19
ゆきぐに大和病院 8:20 9:37 11:00 12:30 15:32 8:00 10:00 12:30 14:20 16:20
鈴懸前 8:21 9:38 11:01 12:31 15:33 8:06 10:06 12:36 14:26 16:26
国際情報高校入口 8:23 9:40 11:03 12:33 15:35 8:08 10:08 12:38 14:28 16:28
浦佐八色 8:25 9:42 11:05 12:35 15:37 8:09 10:09 12:39 14:29 16:29
八色原センター 8:28 9:45 11:08 12:38 15:40 8:10 10:10 12:40 14:30 16:30
穴地新田 8:31 9:48 11:11 12:41 15:43 8:12 10:12 12:42 14:32 16:32
穴地 8:32 9:49 11:12 12:42 15:44 8:13 10:13 12:43 14:33 16:33
細越峠下 8:34 9:51 11:14 12:44 15:46 8:16 10:16 12:46 14:36 16:36
八海山入口 8:34 9:51 11:14 12:44 15:46 8:18 10:18 12:48 14:38 16:38
柳古新田入口 8:35 9:52 11:15 12:45 15:47 8:19 10:19 12:49 14:39 16:39
大崎小学校前 8:35 9:52 11:15 12:45 15:47 8:22 10:22 12:52 14:42 16:42
水尾 8:37 9:54 11:17 12:47 15:49 8:23 10:23 12:53 14:43 16:43
水尾上新田 8:38 9:55 11:18 12:48 15:50 8:24 10:24 12:54 14:44 16:44
麓ふれあいセンター 8:39 9:56 11:19 12:49 15:51 8:25 10:25 12:55 14:45 16:45
長森集落センター 8:43 10:00 11:23 12:53 15:55 8:26 10:26 12:56 14:46 16:46
魚沼荘 8:45 10:02 11:25 12:55 15:57 8:28 10:28 12:58 14:48 16:48
長森集落センター 8:45 10:02 11:25 12:55 15:57 8:29 10:29 12:59 14:49 16:49
麓ふれあいセンター 8:49 10:06 11:29 12:59 16:01 8:32 10:32 13:02 14:52 16:52
麓・かごや商店 8:49 10:06 11:29 12:59 16:01 魚沼基幹病院 8:36 10:36 13:06 14:56 16:56
小杉床屋 8:51 10:08 11:31 13:01 16:03 8:37 10:37 13:07 14:57 16:57
今町新田 8:53 10:10 11:33 13:03 16:05
柳古新田 8:54 10:11 11:34 13:04 16:06 三用コース　　小千谷観光バス㈱浦佐営業所☎777-5588
カトレアハイツ前 8:56 10:13 11:36 13:06 16:08 １便 ２便 ３便 ４便 ５便
海士ケ島 8:57 10:14 11:37 13:07 16:09 8:00 9:00 12:20 13:20 15:20
えび島集落センター 8:58 10:15 11:38 13:08 16:10 8:02 9:02 12:22 13:22 15:22
国際情報高校入口 8:59 10:16 11:39 13:09 16:11 8:06 9:06 12:26 13:26 15:26
鈴懸前 9:00 10:17 11:40 13:10 16:12 8:07 9:07 12:27 13:27 15:27
魚沼基幹病院 9:01 10:18 11:41 13:11 16:13 8:08 9:08 12:28 13:28 15:28
ゆきぐに大和病院前　 9:02 10:19 11:42 13:12 16:14 魚沼基幹病院 8:10 9:10 12:30 13:30 15:30

8:10 9:10 12:30 13:30 15:30
赤石コース　　やまとタクシー㈱☎777-3141 8:16 9:16 12:36 13:36 15:36

１便 ２便 ３便 ４便 8:18 9:18 12:38 13:38 15:38
8:49 10:49 13:19 15:29 8:20 9:20 12:40 13:40 15:40
8:50 10:50 13:20 15:30 8:21 9:21 12:41 13:41 15:41
8:54 10:54 13:24 15:34 8:22 9:22 12:42 13:42 15:42
8:55 10:55 13:25 15:35 8:24 9:24 12:44 13:44 15:44
8:56 10:56 13:26 15:36 8:26 9:26 12:46 13:46 15:46
8:59 10:59 13:29 15:39 8:27 9:27 12:47 13:47 15:47
9:00 11:00 13:30 15:40 8:28 9:28 12:48 13:48 15:48
9:01 11:01 13:31 15:41 8:29 9:29 12:49 13:49 15:49
9:02 11:02 13:32 15:42 魚沼基幹病院 8:40 9:40 13:00 14:00 16:00
9:03 11:03 13:33 15:43 8:40 9:40 13:00 14:00 16:00
9:13 11:13 13:43 15:53 8:42 9:42 13:02 14:02 16:02
9:15 11:15 13:45 15:55 8:43 9:43 13:03 14:03 16:03
9:17 11:17 13:47 15:57 8:44 9:44 13:04 14:04 16:04
9:18 11:18 13:48 15:58 8:48 9:48 13:08 14:08 16:08
9:19 11:19 13:49 15:59 8:50 9:50 13:10 14:10 16:10
9:25 11:25 13:55 16:05
9:26 11:26 13:56 16:06

後山・辻又コース(2便のみ予約が必要です）
停留所名 1便 2便 3便 4便 1便 2便 3便 4便

辻又 8:30 12:20 12:59 15:59 9:00 12:00 13:05 16:05
後山下 8:40 12:30 13:00 16:00 9:15 12:15 13:06 16:06
後山中 8:41 12:31 13:05 16:05 9:17 12:17 13:12 16:12
後山上 8:42 12:32 13:10 16:10 9:19 12:19 13:18 16:18
一村尾担い手センター 8:50 12:40 13:18 16:18 9:28 12:28 13:31 16:31
浦佐駅西口 8:55 12:45 13:19 16:19 9:34 12:34 13:33 16:33
魚沼基幹病院 9:00 12:50 13:20 16:20 9:40 12:40 13:35 16:35
ゆきぐに大和病院 9:01 12:51 13:30 16:30 9:41 12:41 13:50 16:50
（予約先/㈱浦佐タクシー777-3456）
※予約受付は、乗車の1週間～前日です

資料1-2

黒土

浦佐駅西口

辻又

停留所名

ゆきぐに大和病院
市野江
さとこ美容室下十字路

中小路消防小屋前
担い手センター上十字路

JA薮神支店
まほろば入口Ｔ字路
名木沢センター

ゆきぐに大和病院

浦佐駅西口
一村尾担い手センター

浦佐駅西口

新潟縣信用組合
浦佐福祉の家

門前集落センター下
うるおいの里みよう前

芋赤集落センター
湯谷
雷土生活改善センター

鈴懸前

浦佐大橋東詰

雷土新田活性化センター

ゆきぐに大和病院
せせらぎ

大倉下口

船ケ沢新田

島入口
桐沢センター
荒山センター

魚沼基幹病院

魚沼基幹病院魚沼基幹病院

ゆきぐに大和病院

後山下

浦佐駅西口

後山下

辻又

一村尾担い手センター

後山上

後山中

黒土新田・戸田ストアー

ゆきぐに大和病院

後山中

後山上

停留所名

辻又

後山下

後山中

後山上
一村尾担い手センター

（降雪期）

停留所名

ゆきぐに大和病院

停留所名

魚沼基幹病院

大和地域 市民バス時刻表         運行日：月～金曜日（祝日と12月29日～1月3日は運休）

新潟縣信用組合

米山美容室
九日町神社
久田
芹田集会所

今町
猫道火の見

猫道入口
城山センター
今町センター

堂島

浦佐福祉の家
新潟縣信用組合
浦佐大橋東詰

ゆきぐに大和病院

ゆきぐに大和病院
山崎新田火の見
山崎消防小屋
谷地集落センター
高田

茗荷沢新田
JA東支店
黒岩商店

鈴懸前

ゆきぐに大和病院

停留所名

停留所名
浦佐駅西口

荒金

魚沼基幹病院


	結果
	資料1
	資料1-1
	資料1-2

